РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

01.06.2022 года № 365-р

	О проведении профилактических рейдов по местам, не предназначенным и запрещенным для купания на территории Карталинского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 года             № 479-П «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области», в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, исключения случаев бесконтрольного нахождения детей и подростков на территории прибрежной зоны, на водных объектах и в местах, не оборудованных для купания,
1. Утвердить прилагаемые:
1) состав рабочей группы по проведению профилактических рейдов по местам, не предназначенным и запрещенным для купания на территории Карталинского муниципального района;
2) график проведения профилактических рейдов по местам, не предназначенным и запрещенным для купания на территории Карталинского муниципального района;
3) список лиц, ответственных за проведение и организацию рейдов по проверке мест, не предназначенных и запрещенных для купания на территории Карталинского муниципального района;
4) форму акта обследования мест, не предназначенных и запрещенных для купания на территории Карталинского муниципального района.
2. Директору муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Карталинского муниципального района Протасовой Е.В., начальнику хозяйственного отдела администрации Карталинского муниципального района Кудрину В.Л. предоставить автотранспорт для проведения профилактических рейдов согласно утвержденного графика.
3. Главам поселений Карталинского муниципального района:
1) обозначить информационными знаками места опасные для купания на водных объектах на территории подведомственных поселений Карталинского муниципального района;
2) довести до сведения населения информацию о соблюдении правил безопасности и предупреждения несчастных случаев на водных объектах;
3) совместно с участковыми уполномоченными полиции проводить рейдовые мероприятия в целях обеспечения общественного порядка, предупреждения и обеспечения безопасности людей в местах, не оборудованных для массового отдыха (карьеры, пруды, устья рек).
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 01.06.2022 года № 365-р

Состав рабочей группы по проведению
профилактических рейдов по местам, не
предназначенным и запрещенным для
купания на территории Карталинского
муниципального района

	Гончарова С.П.

Недоводеева Г.Ю.

Попов Д.М.

Сотникова Л.Г.

Филипович Т.В.

Шеметова Т.С.
	-

-

-

-

-

-
	ведущий специалист отдела «Семья» Управления социальной защиты населения Карталинского            муниципального района Челябинской области
начальник отделения по делам несовершеннолетних  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский» (по согласованию)
начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы № 9 Главного управления
МЧС по Челябинской области (по согласованию)
заведующая отделением «Помощи семье и детям» Муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения»                 Карталинского муниципального района
ведущий специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  Карталинского муниципального района
главный специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  Карталинского муниципального района.

УТВЕРЖДЕН
                                                                распоряжением администрации
                                                               Карталинского муниципального района
  от 01.06.2022 года № 365-р

График проведения профилактических рейдов
по местам, не предназначенным  и запрещенным
для купания на территории Карталинского
муниципального района

	№ п/п
	Дата проведения
	Территория
	Ответственный за транспорт

	1.
	03.06.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	2.
	06.06.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	3.
	07.06.2022
	Анненское сельское поселение
	КЦСОН

	4.
	08.06.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	5.
	09.06.2022
	Великопетровское сельское поселение
	КЦСОН

	6.
	10.06.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	7.
	13.06.2022
	Мичуринское сельское поселение
	Администрация КМР

	8.
	14.06.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	9.
	15.06.2022
	Полтавское сельское поселение
	Администрация КМР

	10.
	16.06.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	11.
	17.06.2022
	Варшавское сельское поселение
	Администрация КМР

	12.
	20.06.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	13.
	21.06.2022
	Южно-Степное сельское поселение
	КЦСОН

	14.
	22.06.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	15.
	23.06.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	16.
	24.06.2022
	Сухореченское сельское поселение
	Администрация КМР

	17.
	27.06.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	18.
	28.06.2022
	Снежненское сельское поселение
Неплюевское сельское поселение
	КЦСОН

	19.
	29.06.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	20.
	30.06.2022
	Еленинское сельское поселение
	КЦСОН

	21.
	01.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	22.
	04.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	23.
	05.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	24.
	06.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	25.
	07.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	26.
	08.07.2022
	Варшавское сельское поселение
	Администрация КМР

	27.
	11.07.2022
	Анненское сельское поселение
	Администрация КМР

	28.
	12.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	29.
	13.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	30.
	14.07.2022
	Полтавское сельское поселение
	КЦСОН

	31.
	15.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	32.
	18.07.2022
	Великопетровское сельское поселение
	КЦСОН

	33.
	19.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	34.
	20.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	35.
	21.07.2022
	Варшавское сельское поселение
	Администрация КМР

	36.
	22.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	37.
	25.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	38.
	26.07.2022
	Южно-Степное сельское поселение
	КЦСОН

	39.
	27.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	40.
	28.07.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	41.
	29.07.2022
	Сухореченское сельское поселение
	Администрация КМР

	42.
	01.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	43.
	02.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	44.
	03.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	45.
	04.08.2022
	Снежненское сельское поселение
	Администрация КМР

	46.
	05.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	47.
	08.08.2022
	Еленинское сельское поселение
	Администрация КМР

	48.
	09.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	49.
	10.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	50.
	11.08.2022
	Неплюевское сельское поселение
	КЦСОН

	51.
	12.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	52.
	15.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	53.
	16.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	54.
	17.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	55.
	18.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	56.
	19.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	57.
	22.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	58.
	23.08.2022
	Полтавское сельское поселение
	КЦСОН

	59.
	24.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	60.
	25.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	61.
	26.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	62.
	29.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	КЦСОН

	63.
	30.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

	64.
	31.08.2022
	Карталинское городское поселение: район трех мостов, микрорайон Полтавка, район дорожного моста реки Карталы-Аят, водозабор города Карталы
	Администрация КМР

Начало выезда 13:20. Место сбора рабочей группы: город Карталы, улица Славы, дом 4а. В графике возможны изменения.
7

УТВЕРЖДЕН
                                                                распоряжением администрации
                                                               Карталинского муниципального района
от 01.06.2022 года № 365-р

Список лиц, ответственных за проведение
 и организацию рейдов по проверке мест,
не предназначенных и запрещенных для
купания на территории Карталинского
муниципального района

	№ п/п
	Ф.И.О., должность
	Период

	1.
	Филипович Т.В. - ведущий специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  Карталинского муниципального района;
Шеметова Т.С. - главный специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  Карталинского муниципального района
	Июнь

	2.
	Копылова Е.В. – начальник Управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района Челябинской области
	Июль

	3.
	Протасова Е.В. – директор муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района
	Август

10

      УТВЕРЖДЕН
            распоряжением администрации
            Карталинского муниципального района
              от 01.06.2022 года № 365-р

Акт обследования мест, не предназначенных и запрещенных
для купания на территории Карталинского
муниципального района

Дата выезда: «______»____________  2022 год
Комиссией в составе, утвержденном распоряжением администрации Карталинского муниципального района «О проведении профилактических рейдов по местам, не предназначенным и запрещенным для купания на территории Карталинского муниципального района» проведено профилактическое рейдовое мероприятие по местам массового отдыха населения.
	Ф.И.О., должность участников рабочей группы
	Наименование водного объекта
	Сроки проведения рейдового мероприятия
	Количество выявленных лиц/
Привлечено родителей к ответственности
	Ф.И.О. выявленных лиц,
место учебы, адрес проживания
	Количество несовершеннолетних лиц, доставленных родителям

РАСПОРЯЖ

ЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

0

1.0

6.2022 года № 36

5

-

р

О проведении профилактических

рейдов по местам, не

предназначенным и запрещенным

для купания на территории

Карталинского муниципального

района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации», от 24.06.1999 года № 120

-

ФЗ

«Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

п

остановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 года

№ 479

-

П «О Пр

авилах охраны жизни людей на водных объектах в

Челябинской области»,

в целях профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, исключения случаев бесконтрольного

нахождения детей и подростков на территории прибрежной зоны, на водных

объектах

и в местах, не оборудованных для купания,

1.

Утвердить прилагаемые:

1)

состав рабочей группы по проведению профил

актических рейдов по

местам, не

предназначенным и запрещенным для купания на территории

Карталинского муниципального района;

2)

график проведения профилактических рейдов по местам,

не

предназначенным и запрещенным для купания на территории Карталинского

муниципального района;

3)

список лиц, ответственных за проведение и организацию рейдов по

проверке мест, не предназначенных и запр

ещенных для купания на

территории Карталинского муниципального района;

4)

форму акта обследования мест,

не предназначенных и запрещенных

для купания на территории Карт

алинского муниципального района.

2. Д

иректору муниципального учреждения

«Комплексный цент

р

социального

обслуживания населения Карталинского муниципального

района Протасовой

Е.В.

,

начальнику

хозяйственно

го отдела

а

дминистрации

Карталинского муниципального района Кудрину

В.Л.

предоставить

автотранспорт для проведения профилактических рейдов согл

асно

утвержденного графика.

3.

Глава

м

поселений Карталинского муниципального района:

1)

обозначить информационными знаками места опасные для купания

на водных объектах на территории подведомственных поселений

Карталинского муниципального района;